АСТРАВЕЦК1РАЁННЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ОСТРОВЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ

23 октября 2023 г№ 409

РЕШЕНИЕ

г. Островец, Гродненская обл.

000954
ГДэ. 5034, г 1000 экз.

г. Астравец, Гродзенская вобл.

Об изменении решения
Островецкого районного Совета
депутатов от 2 июня 2022 г. № 311

На основании подпункта 1.2* 1 пункта 1 статьи 19 Закона Республики
Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-3 «О местном управлении и
самоуправлении в Республике Беларусь», пункта 3 постановления Совета
Министров Республики Беларусь от 23 августа 2022 г. № 540
«О бесплатной перевозке обучающихся» Островецкий районный Совет
депутатов РЕШИЛ:

1. Подпункт 1.8 пункта 1 решения Островецкого районного Совета
депутатов от 2 июня 2022 г. № 311 «О мерах социальной поддержки»
изложить в следующей редакции:

«1.8. организации отделом образования Островецкого районного
исполнительного комитета с 1 сентября по 31 августа бесплатной
перевозки обучающихся, осваивающих содержание образовательных
программ общего среднего и специального образования в
государственных учреждениях образования Островецкого района,
проживающих на территории города Островца и Островецкого района:

к местам проведения образовательных, физкультурно-
оздоровительных, спортивно-массовых, спортивных, культурных
мероприятий различного уровня и обратно, организованных Островецким
районным исполнительным комитетом, отделом образования
Островецкого районного исполнительного комитета и иными
государственными органами*;

в оздоровительные лагеря различного профиля и обратно,
расположенные на территории Островецкого района и организованные
отделом образования Островецкого районного исполнительного комитета
или государственными учреждениями образования Островецкого района,
в период каникул;

на экскурсии в пределах Островецкого района, организованные
государственными учреждениями образования Островецкого района;

2

к пункту проведения централизованного экзамена и обратно.

* Для целей настоящего решения под иными государственными органами
понимаются отделы и управления образования Гродненской области, главное управление
образования Гродненского областного исполнительного комитета, учреждения
(организации) областной формы собственности, Министерство образования Республики
Беларусь, учреждения (организации) республиканской формы собственности.».

2. Настоящее решение вступает в силу
опубликования.

после его официального

Председатель И.Э.Тальчук